
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi   
 
Si da atto che gli assessori D’Arienzo e LAMPASONA partecipano in videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  075   del  04/03/2024 

 

OGGETTO :    APPROVAZIONE PROGRAMMA STAGIONE TEATRALE “APERTURE- NUOVI 
PERCORSI”  

 

 

 

   

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  QUATTRO del mese di MARZO alle ore  12,47  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      /             / 
 



  
 

 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Sindaco 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA STAGIONE TEATRALE “APERTURE- NUOVI 
PERCORSI”  

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale: 
• ritiene che la cultura sia fattore strategico di sviluppo e strumento imprescindibile 

per la formazione della personalità, per la crescita dell’identità culturale e 
individuale dei cittadini, per l’accrescimento di un pensiero critico e consapevole; 

• intende offrire l’opportunità culturale più ampia alla comunità, favorendo il 
confronto fra le varie discipline ed espressioni artistiche, utilizzando i più differenti 
strumenti e modi attraverso i quali la cultura si esprime: teatro, cinema, spettacoli 
dal vivo, artisti di strada, danza, musica, letture e incontri letterari, arte, 
appuntamenti e itinerari legati alla conoscenza e alla valorizzazione delle risorse 
culturali e storico-ambientali, ecc.; 

• attenzione è dedicata alle attività teatrali, musicali e cinematografiche, 
considerata anche l’apertura del Cineteatro “Eduardo De Filippo”, 
inaugurato nel dicembre 2014, prezioso spazio culturale per l’intero 
territorio; 

• il Cineteatro Eduardo De Filippo è divenuto negli anni un punto nevralgico 
della cultura nella città e nel territorio, con attività culturali e di 
intrattenimento sempre crescenti; 

VISTO che con nota pervenuta al protocollo di questo Ente in data 30.01.2024 n.3646, il 
Direttore artistico del Cineteatro E. De Filippo, Pierluigi Iorio ha proposto la realizzazione 
della  stagione teatrale “Aperture- Nuovi percorsi teatrali” da tenersi da marzo ad aprile  
2024; 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n° 054 del 19/02/2024 con cui è stata 
approvata la proposta presentata;  
CONSIDERATO che con nota prot. n. 7684 del 4.3.2024  il Direttore Artistico ha presentato il 
programma della stagione teatrale “Aperture – Nuovi Percorsi teatrali”, composto da n. 5 
spettacoli: 

� Mercoledi 27 Marzo 

RINO GAETANO 

Vita, morte e nonsense di un incendiario 
Di e con Stefano De Majo. 

� Mercoledì 3 Aprile 

DELLA STORIA DI G.G. 

Dal racconto di Mariangela Rispoli 
Di e con Gea Martire 

� Mercoledì 17 Aprile 

TERRONI 

La vera storia dell’unità d’Italia 
Dal best seller di Pino Aprile 
Di e con Roberto D’Alessandro 

� Mercoledì 24 Aprile 

NINO 



  

L’amico magico 
Omaggio a Nino Rota 
Di e con Lalla Esposito 

� Mercoledì 8 Maggio 

POSSO ESSERE FELICE? 

Di V. Iannone e A. Coppola 
Di e con Valentina Iannone.  

RILEVATO che è previsto un abbonamento a posto fisso per i cinque spettacoli in cartellone 
con il costo di € 40,00 e il costo del biglietto sarà di € 10,00 (posto unico)  per spettacolo;  
 
ATTESO CHE  

• l’utilizzo del Cineteatro E. De Filippo di Agropoli è disciplinato dal 
Regolamento per 
l’utilizzo della struttura approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 
del 18.3.2022, nonché è subordinato al versamento di una tariffa ai sensi 
della Delibera 

di Giunta Comunale n. 127 del 10.3.2023; 

• la sopra menzionata deliberazione di giunta comunale, oltre a prevedere le 
differenti tariffe di utilizzo del Cineteatro, prevede che la giunta con 
apposita deliberazione si riserva di stabilire differenti condizioni di utilizzo 
della struttura; 

RITENUTA la proposta presentata meritevole di accettazione  in quanto contribuirà ad 
arricchire la programmazione teatrale del Cineteatro; 
RITENUTO che per la realizzazione  della Stagione teatrale “Aperture – nuovi percorsi”  sia 
necessario stanziare la somma di € 5.000,00 al fine della copertura delle spese per 
l’ottimale riuscita della manifestazione; 
 
VISTI 

•  Il Vigente Statuto Comunale; 
•  Il D.Lgs n. 267/2000;  
• Il Regolamento per l’utilizzo del Cineteatro E. De Filippo - approvato con 

Delibera di Consiglio n° 128 del 05/10/2023 

                                                             DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo: 

2. DI APPROVARE il programma della stagione teatrale “Aperture – Nuovi 
Percorsi teatrali”, presentato dal Direttore artistico del Cineteatro E. De 
Filippo di Agropoli con nota prot. 7684 del 4.3.2024;  

3. Di DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Turismo, Promozione Eventi 
Cultura di attivare gli adempimenti amministrativi necessari e di impegnare la 
somma di € 5.000,00  da imputare sul capitolo 1164 del  Bilancio 2024; 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000; 
 

                                                                        Firma del proponente 
 

Il Sindaco 
f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi  

 



  
 
PARERE TECNICO : IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
Data  

                                                          Il Responsabile 
                                                                            f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000, in 
ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere favorevole Con imputazione della spesa sul cap. 
____________ intervento __________________ del bilancio 
 
Data  

                                                            Per  Il Responsabile del servizio di ragioneria 
                                                                Dott. Valeriano Giffoni 

 f.to dott. Giuseppe Capozzolo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito  il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                               f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 05.03.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 05.03.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 


